
BOE núm. 284 Miércoles 27 noviembre 2002 10071

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de plataforma de la Línea de Alta Velocidad
Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera Francesa.
Tramo: El Papiol-Sant Vicenç dels Horts. Provincia
de Barcelona [Tramo: Martorell (Gelida)-Barcelona].

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 3 de agosto de 2002, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 13 de agosto
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 54.214.061,76.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Ferrovial Agromán, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 48.521.585,00.

Madrid, 12 de noviembre de 2002.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Juan Carlos Barrón Benaven-
te.—&50.664.

Resolución de 12 de noviembre de 2002, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 031/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de plataforma del Nuevo Acceso Ferroviario
al norte y noroeste de España. Madrid-Segovia-Va-
lladolid/Medina del Campo. Tramo: Segovia-Valla-
dolid. Subtramo: 0 Segovia-Garcillán. Provincia de
Segovia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 6 de agosto de 2002, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 13 de agosto
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 60.073.405,54.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «FCC Construcción, Sociedad

Anónima» (75%) y «Contratas y Ventas, Sociedad
Anónima» (25%), en Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 49.254.185,00.

Madrid, 12 de noviembre de 2002.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Juan Carlos Barrón Benaven-
te.—&50.662.

Resolución de 12 de noviembre de 2002, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de suministro
y transporte que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: STRANS D 011/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro y transporte.
b) Descripción del objeto: Suministro y trans-

porte de desvíos ferroviarios de Alta Velocidad para
la Línea de Alta Velocidad Madrid-Zaragoza-Bar-
celona-frontera francesa. Tramo: Lleida-Martorell,
con destino a obras ferroviarias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 9 de agosto de 2002 y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» 13 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 49.565.143,62 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 2002.
b) Contratistas: «Amurrio Ferrocarril y Equipos,

Sociedad Anónima» (1/3), «Jez Sistemas Ferrovia-
rios, Sociedad Limitada» (1/3) y «Talleres Alegría,
Sociedad Anónima» (1/3), en Unión Temporal de
Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 46.668.280,22

euros.

Madrid, 12 de noviembre de 2002.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Juan Carlos Barrón Benaven-
te.—50.659.

Resolución de 12 de noviembre de 2002, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 027/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de plataforma de la Línea de Alta Velocidad
Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera Francesa.
Tramo: Río de LLobregat-Costa Blanca. Provincia
de Barcelona [Tramo: Martorell (Gelida)-Barcelona].

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 16 de agosto de 2002, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 13 de agosto
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 12.508.926,94.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Construcciones y Obras Públi-

cas y Civiles, Sociedad Anónima» (COPCISA).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.224.886,00.

Madrid, 12 de noviembre de 2002.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Juan Carlos Barrón Benaven-
te.—&50.666.

Resolución de 12 de noviembre de 2002, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 028/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de plataforma de la Línea de Alta Velocidad
Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera Francesa.
Tramo: Costa Blanca-Conexión Vallés. Provincia de
Barcelona [Tramo: Martorell (Gelida)-Barcelona].

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 14 de agosto de 2002, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 13 de agosto
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 16.524.842,25.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «COPISA, Constructora Pirenái-

ca, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.194.839,00.

Madrid, 12 de noviembre de 2002.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias, Juan Carlos Barrón Benavente.—&50.665.

Resolución de 12 de noviembre de 2002, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 024/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de plataforma de la Línea de Alta Velocidad
Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera Francesa.
Tramo: Sant Esteve Sesrovires-Martorell. Provincia
de Barcelona [Tramo: Martorell (Gelida)-Barcelona].

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 10 de agosto de 2002, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 10 de agosto
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



10072 Miércoles 27 noviembre 2002 BOE núm. 284

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 23.613.911,43.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 2002 b) Con-
tratista: «Constructora Hispánica, Sociedad Anóni-
ma».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 20.407.142,26.

Madrid, 12 de noviembre de 2002.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Juan Carlos Barrón Benaven-
te.—&50.669.

Resolución de 12 de noviembre de 2002, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 025/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de plataforma de la Línea de Alta Velocidad
Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera Francesa.
Tramo: Conexión Vallés-Castellbisbal. Provincia de
Barcelona [Tramo: Martorell (Gelida)-Barcelona].

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 12 de agosto de 2002, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 13 de agosto
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 20.712.373,13.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Construcciones Paraño, Socie-

dad Anónima» (COPASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 18.342.877,64.

Madrid, 12 de noviembre de 2002.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Juan Carlos Barrón Benaven-
te.—&50.668.

Resolución de 12 de noviembre de 2002, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 018/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de plataforma de la Línea de Alta Velocidad
Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera Francesa.
Tramo: Sant Lloreç d’Hortons-Sant Esteve Sesro-
vires. Provincia de Barcelona [Tramo: Martorell
(Gelida)-Barcelona].

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 9 de agosto de 2002, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 13 de agosto
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 39.359.959,40.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Obrascón Huarte Lain, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 35.038.236,00.

Madrid, 12 de noviembre de 2002.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Juan Carlos Barrón Benaven-
te.—&50.670.

Resolución de 12 de noviembre de 2002, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 014/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de plataforma de la Línea de Alta Velocidad
Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera Francesa.
Tramo: Santa Coloma de Cervelló-Sant Joan Despí.
Provincia de Barcelona [Tramo: Martorell (Geli-
da)-Barcelona].

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 6 de agosto de 2002, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 13 de agosto
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 26.412.717,81.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Construcciones y Promociones

Coprosa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 23.185.083,69.

Madrid, 12 de noviembre de 2002.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Juan Carlos Barrón Benaven-
te.—&50.677.

Resolución de 12 de noviembre de 2002, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 030/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de plataforma de la Línea de Alta Velocidad
Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera Francesa.

Tramo Hospitalet-Can Tunis. Provincia de Barce-
lona [Tramo: Martorell (Gelida)-Barcelona].

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 12 de agosto de 2002, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 13 de agosto
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 96.512.293,05.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «FCC Construcción, Sociedad

Anónima» (70%), y «COMSA Empresa Construc-
tora, Sociedad Anónima» (30%), en Unión Tem-
poral de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.085.032,00.

Madrid, 12 de noviembre de 2002.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias, Juan Carlos Barrón Benavente.—&50.663.

Resolución de la Entidad Pública Empresarial
SEPES, de 27 de septiembre de 2002, por
la que se anuncia la adjudicación del con-
trato de obras que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: SEPES. Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Urbanización de la

2.a etapa, de la actuación industrial «Béjar», de
Salamanca.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 710.170.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 septiembre de 2002.
b) Contratista: «Pavimentos Asfálticos Salaman-

ca, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 571.899,90 euros.

Madrid, 5 de noviembre de 2002.—El Director
general.—&50.723.

Resolución de los Ferrocarriles de Vía Estre-
cha, FEVE, por la que anuncia subasta
pública para la adjudicación de las obras
de reparación de túnel número 43 en Talaren
(Navia).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha,
FEVE.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Infraestructura.

c) Número de expediente: 01/035/04.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Implantación de dre-
naje, recalce de bóveda y refuerzo mediante bulones
de acero anclados.

c) Lugar de ejecución: Navia (Asturias).
d) Plazo de ejecución: Seis meses.


